1

   2020 年 5 月 14 日

各   位

会 社 名  株式会社川金ホールディングス

代表者名  代表取締役社長  鈴木 信吉

（コード番号 5614  東証第二部）

問合せ先  取締役経営管理部長 青木 満

（TEL． 048－259－1111）

営業外費用・特別損失の発生及び連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2020 年 3 月期におきまして、下記のとおり営業外費用（為替差損）及び特別損失（製品補償引当金繰

入額）の発生及び連結業績予想と実績値との差異をお知らせいたします。

記

１．営業外費用（為替差損）の発生について

2020 年 3 月期におきまして、為替相場の変動の影響により、為替差損 243 百万円を営業外費用に計

上いたしました。

２．特別損失（製品補償引当金繰入額）の発生について

2019 年 3 月期において、当社グループが出荷していた免震・制振用オイルダンパーの不適合品の対策

費用として計上しております製品補償引当金の追加費用として 278 百万円を特別損失に計上いたしまし

た。

当追加費用は不適合品の対策費用の発生状況を鑑み、将来発生する対策費用に対して製品補償引当金

を追加計上するものであります。

2020 年 3 月 31 日現在、製品補償引当金の残高は 1,177 百万円であります。

３．（１）2020 年 3 月期の連結業績予想と実績値との差異（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり当

期純利益(円)

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 38,000 2,200 2,200 1,200 61.04

実 績（Ｂ） 39,435 2,145 1,914 816 41.55

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,435 △55 △286 △384

増 減 率            （％） 3.8 △2.5 △13.0 △32.0

(参考)前期実績

(2019 年 3 月期)
39,399 2,748 2,694 243 12.35

2

（２）．修正理由

為替差損の発生、製品補償引当金の追加費用の発生により経常利益・親会社株主に帰属する当期純

利益は予想を下回りました。

以 上